
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 июля 2024 года № 575-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных
и муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:______________________
«  1.6 . Предоставление социальных выплат детям из многодетных семей, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях и в частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию, для обеспечения 
школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской 
одежды для посещения школьных занятий и спортивной формой »;

2) пункт 1.7 признать утратившим силу;
3) пункты 1.37, 1.38 изложить в следующей редакции:

« 1.37. Предоставление единовременной выплаты семьям при рождении 
детей в Иркутской области_____________________________________

1.38 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на территории 
Иркутской области____________________________________________ »;

4) пункт 1.45 признать утратившим силу;
5) пункты 1.58, 1.59 признать утратившими силу;



2

6) пункт 1.61 признать утратившим силу;
7) пункт 1.73 признать утратившим силу;
8) пункт 1.77 признать утратившим силу;
9) пункты 1.102, 1.103 признать утратившими силу;
10) пункт 1.127 признать утратившим силу;
11) пункт 1.154 признать утратившим силу;
12) дополнить разделом 20 следующего содержания:

20. Служба государственного надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники Иркутской области
20.1. Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и 

выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)
20.2. Государственная регистрация самоходных машин и прицепов к ним 

(кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов 
техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 
воинских формирований и органов, опытных (испытательных) 
образцов вооружения, военной и специальной техники)

20.3. Проведение технического осмотра самоходных машин и других 
видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими 
государственный надзор за их техническим состоянием

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

